

Namngivningsnämnden
**Tjänsteskrivelse till namngivningsnämndens
arbetsutskott**

Datum:
2021-08-17

Diarienummer:
NGN-2020-00047

Handläggare:
Anders Ågren

Namn inom detaljplan för Södra Storvreta, etapp 1, antagande

Förslag till beslut

Namngivningsnämnden beslutar

1. **att** anta vägnamnen Bildhuggarvägen, Lyranvägen, Pegasusvägen, Stenbocksvägen och Vattumansvägen,
2. **att** förlängningen av Solstrålevägen ges namnet Solstrålevägen, samt
3. **att** förlängningen av Snömolnsvägen ges namnet Snömolnsvägen.

Ärendet

Detaljplan för Södra Storvreta, etapp 1 har skickats ut för granskning. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra nya bostäder och en förskola, som tillsammans med en ny huvudgata genom området knyter ihop Storvreta och bostadsområdet i Fullerö.

Behovet är namn på fem nya vägar. Två befintliga vägar, Solstrålevägen och Snömolnsvägen förlängs in i området och föreslås behålla sina namn.

Det ursprungliga behovet var namn på nio nya vägar och ett torg. Namngivningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 6 oktober 2020 att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut namnen Bildhuggarvägen, Björnvaktarvägen, Cassiopejavägen, Herkulesvägen, Lyranvägen, Norrbovägen, Pegasusvägen, Stenbocksvägen och Vattumansvägen samt torget Karlavagnstorget. Därefter har detaljplanen ändrats och nu är behovet endast fem vägnamn.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att vägnamnen Bildhuggarvägen, Lyranvägen, Pegasusvägen, Stenbocksvägen och Vattumansvägen antas.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Detaljplanen för Södra Storvreta, etapp 1 var ute på samråd mellan 17 augusti och 28 september 2020. Syftet med planen är att möjliggöra nya bostäder och en förskola i Södra Storvreta, som tillsammans med en ny huvudgata genom området knyter ihop Storvreta och bostadsområdet i Fullerö.

Beslut om granskning av detaljplanen togs av plan- och byggnadsnämnden 23 juni 2021. Till granskningen bantades planen kraftigt för att avvakta Svenska kraftnäts utredningar om ny ledningsdragnings i området.

Det ursprungliga behovet var namn på nio nya vägar och ett torg. Namngivningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 6 oktober 2020 att ge stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att remittera och ställa ut namnen Bildhuggarvägen, Björnvaktarvägen, Cassiopejavägen, Herkulesvägen, Lyranvägen, Norrbovägen, Pegasusvägen, Stenbocksvägen och Vattumansvägen samt torget Karlavagnstorget. Namnkategorin stjärnbilder föreslogs då närliggande områden innehar namnkategorierna himlafenomen och väderfenomen. Utöver kategorin föreslogs en väg, Norrbovägen, ges namn med anknytning till platsen.

Under utställningen inkom två synpunkter om namn på det föreslagna torget, dels ett alternativt namnförslag, Lilla torget, från en privatperson, dels påpekade Institutet för språk och folkminnen i sitt yttrande att man ska beakta om efterleden -plan eller -platsen är mer lämplig. Torget ingår inte längre i planen så det finns inte längre behov av ett torgnamn. En synpunkt inkom från en privatperson om att Cassiopejavägen är svårstavat. Den föreslagna placeringen av Cassiopejavägen har också utgått i och med det minskade planområdet och föreslås även utgå som namn.

I och med det minskade planområdet är det nya behovet namn på fem nya vägar. Två befintliga vägar, Solstrålevägen och Snömolnsvägen förlängs in i området och föreslås behålla sina namn. I området föreslås namnkategorin stjärnbilder då närliggande områden innehar namnkategorierna himlafenomen och väderfenomen.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår vägnamnen Bildhuggarvägen, Lyranvägen, Pegasusvägen, Stenbocksvägen och Vattumansvägen. Förleden i de föreslagna namnen är namn på stjärnbilder likt tidigare förslag.

Två av gatorna som föreslås namnges är belägna på föreslagen kvartersmark. Detaljplaneförslaget är dock utformat på ett sådant sätt att behov av namn på dessa gator kan komma att uppstå. De två kvartersgatorna var inte namngivna då namnen remitterades och ställdes ut. Till beslut om antagande har därför två namn från de bortplockade delarna av planområdet hämtats.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 18 augusti 2021
- Bilaga 1, Karta över området

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör

Bilaga 1

